ОРЛОВСКИЙ ВЕСТНИК
№ 40 23 октября 2020 года                                издается с апреля месяца 2008 года
_____________________________________________________________________________      Периодическое печатное издание Совета депутатов Орловского сельсовета

Кыштовского района Новосибирской области.
[bookmark: Par1]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
(второй сессии)
21.10.2020                                                                                          №1
О внесении изменения в решение 56-й сессии от 23.06.2020 №3 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области»
В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 2 Закона Новосибирской области от 24 ноября 2014 года № 484-ОЗ «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области», на основании статьи 27 Устава Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области Совет депутатов Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение 56-й сессии от 23.06.2020 №3 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области» изменения, согласно приложения.
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Орловский Вестник» и разместить на официальном сайте Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
	Председатель Совета депутатов
Орловского сельсовета
Кыштовского района
Новосибирской области

	Глава Орловского сельсовета
Кыштовского района
Новосибирской области

	_______________Зыбина Т.В..

	________________Криворотов С.С.

ИЗМЕНЕНИЯ
 В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА
ПО ОТБОРУ КАНДИДАТУР НА ДОЛЖНОСТЬ ГЛАВЫ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Глава 1. Общие положения;
1.1. В п. 1.2 абзац 2 читать в следующей редакции:
«В число требований к гражданам Российской Федерации, претендующим на должность Главы муниципального образования, включается требование об исполнении обязанности представления сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, установленное частью 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в порядке, установленном Законом Новосибирской области от 10 ноября 2017 года № 216-ОЗ «Об отдельных вопросах, связанных с соблюдением законодательства о противодействии коррупции гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, а также лицами, замещающими должность главы местной администрации по контракту, муниципальные должности, и о внесении изменений в Закон Новосибирской области «О муниципальной службе в Новосибирской области» (далее ‒ Закон Новосибирской области № 216-ОЗ).
2. Глава 3. Условия конкурса;
2.1. В пункте 3.2. пп 6 изложить в следующей редакции:
6) документы, подтверждающие стаж работы (при наличии): копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности либо копии иных документов, подтверждающих трудовую (служебную) деятельность, заверенные в установленном законодательством Российской Федерации порядке;[footnoteRef:0] [0: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)
РЕШЕНИЕ
(второй сессия )
От 21.10.2020 г.                                   д. Орловка		                           № 2
О приостановлении действия части 1 статьи 21  Положения о бюджетном процессе Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области
       Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.11.2019г. №367-ФЗ "О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2020 году", Уставом Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области, Совет депутатов  Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Приостановить действие части 1 статьи 21 Положения до 01 января 2021 года.
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании Орловский Вестник и разместить на официальном сайте администрации Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области .
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов Орловского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области                                Т.В. Зыбина
Глава Орловского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области                          С.С. Криворотов
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)
РЕШЕНИЕ
(второй сессии)
от 21.10.2020г.                           д. Орловка                                              №3
О внесении изменений в решение 54-й сессии Совета депутатов Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 27.04.2020 № 3
«Об утверждении Порядка принятия решения о применении к отдельным лицам, замещающим муниципальные должности в Орловском сельсовете Кыштовского района Новосибирской области,  мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.102003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области, с целью приведения в соответствие с требованиями юридико-технического оформления, Совет депутатов Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. В решение 54-й сессии Совета депутатов Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 27.04.2020 № 3 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к отдельным лицам, замещающим муниципальные должности в Орловском сельсовете Кыштовского района Новосибирской области,  мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» внести следующие изменения:
1.1.В пункте 1 порядка слова «члену выборного органа местного самоуправления Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области - исключить;
1.2.В подпункте 2 пункта 8 порядка слова «выборном органе местного самоуправления, «, органе местного самоуправления Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области» - исключить.
2.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Орловский Вестник»  и разместить на официальном сайте администрации Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, урегулированные настоящим Порядком возникшие с 09.12.2019.
Председатель Совета депутатов Орловского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области                            Т.В. Зыбина
Глава Орловского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области                          С.С. Криворотов
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Шестого созыва
Р Е Ш Е Н И Е
(Второй сессии)
  От 21.10.2020г.                             д. Орловка                                          №4
Об установлении на территории Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области налога на имущества физических лиц
В соответствии с Федеральными законами от 06.03.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет депутатов Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Установить и ввести в действие с 1 января 2021 года на территории Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области налог на имущество физических лиц (далее – налог).
2. Установить, что налоговая база по налогу в отношении объектов налогообложения определяется исходя из их кадастровой стоимости.
3. Установить следующие налоговые ставки по налогу:
3.1. 0,1 процента в отношении жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;
3.2. 0,1 процента в отношении объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;
3.3. 0,1 процента в отношении единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;
3.4.  0,1 процента в отношении гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 НК РФ;
3.5. 0,1 процента в отношении хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;
3.6. 2,0 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 3782 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 3782 Налогового кодекса Российской Федерации;
3.7. 2,0 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;
3.8. 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.
     4. С момента вступления в действие настоящего решения считать утратившими силу:
      - решение 38-ой сессии пятого созыва Совета депутатов Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 21.11.2018г № 2 «Об установлении на территории Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области налога на имущества физических лиц».
       5. Данное решение направить главе Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области для подписания и опубликования в периодическом печатном издании «Орловский Вестник»
6. Настоящее решение   вступает в силу по истечении одного месяца с момента официального опубликования, но не ранее 1 января 2021 года.
Председатель Совета депутатов                     Глава Орловского сельсовета
Орловского сельсовета                                     Кыштовского района
Кыштовского района                                          Новосибирской области
Новосибирской области
                           Т.В. Зыбина                                                 С.С. Криворотов
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Шестого созыва
РЕШЕНИЕ
(второй сессии)
«21» октября 2020 г.                                                                                 № 5
О проекте изменений в Устав Орловского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области
	В соответствии со ст. 7, 35, 44  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и  в целях приведения  Устава  Орловского сельсовета Кыштовского  района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Орловского сельсовета Кыштовского района  Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Принять проект Муниципального правового акт о внесении изменений в Устав Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области согласно приложению.
2. Опубликовать проект Муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области (далее – проект) в периодическом печатном издании «Орловский Вестник».
3. Для обсуждения проекта изменений в Устав Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области с участием жителей, Главе Орловского сельсовета Кыштовского района организовать проведение публичных слушаний 24 ноября 2020 года.
4. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования в периодическом печатном издании «Орловский Вестник».
Председатель Совета депутатов Орловского сельсовета Зыбина Т.В.
Глава Орловского сельсовета Криворотов С.С.
Проект
Муниципального правового акта
о внесении изменений в Устав Орловского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области
1. Статья 6. Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселения
1.1.  Часть 1 дополнить пунктом 16 следующего содержания:
"16) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности."
2. Статья 11. Публичные слушания/общественные обсуждения
2.1 часть 5 изложить в следующей редакции:
«По проектам правил благоустройства территорий, проектам о внесении в них изменений, проводятся публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.»
3. Статья 22. Основные гарантии деятельности депутата Совета депутатов, Главы муниципального образования:
3.1. Часть 7  дополнить абзацем следующего содержания:
" Депутату, осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе в целях осуществления своих полномочий гарантируется сохранение места работы (должности) на период, который составляет в совокупности 5 рабочих дней в месяц."
4.Статью 32. Полномочия администрации:
4.1.  дополнить пунктом 58.7 следующего содержания:
"58.7) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности."
Глава Орловского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области ___________  С.С. Криворотов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого  созыва
	РЕШЕНИЕ
(второй сессии)
д. Орловка
21.10.2020г.                                                                                          № 6
Об утверждении Порядка учета предложений граждан и их участия в обсуждении проекта решения Совета депутатов Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области о внесении изменений в Устав Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области
В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области, Совет депутатов Орловского сельсовета Кыштовского района РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок учета предложений граждан и их участия в обсуждении проекта решения Совета депутатов Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области о внесении изменений в Устав Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области (приложение).
2. Направить настоящее Решение Главе Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области для подписания и опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Орловский Вестник»;
4. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования в периодическом печатном издании «Орловский Вестник».
Председатель Совета депутатов                Глава Орловского сельсовета
Орловского сельсовета
________________Т.В. Зыбина               ___________ С.С. Криворотов

[bookmark: _GoBack][bookmark: Par37]ПОРЯДОК
учета предложений граждан и их участия в обсуждении проекта решения Совета депутатов Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области о внесении изменений в Устав Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области

1. Порядок учета предложений граждан и их участия в обсуждении проекта решения Совета депутатов Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области о внесении изменений в Устав Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области (далее по тексту - Порядок), разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и направлен на реализацию прав граждан, постоянно или преимущественно проживающих на территории Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области и обладающих избирательным правом, на осуществление местного самоуправления.
2. Проект решения Совета депутатов Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области о внесении изменений в Устав Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области (далее по тексту - проект решения) подлежит официальному опубликованию (обнародованию) не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии устава Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области, о внесении изменений и дополнений в устав Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области, с одновременным опубликованием (обнародованием) настоящего Порядка.
Не требуется официальное опубликование (обнародование) настоящего Порядка в случае, если указанные изменения и дополнения вносятся в целях приведения Устава Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами.
3. Граждане участвуют в обсуждении проекта решения путем участия в публичных слушаниях по проекту решения в порядке, предусмотренном Положением "О порядке организации и проведения публичных слушаний в Орловском сельсовете Кыштовского района Новосибирской области", принимаемым решением Совета депутатов Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области.
4. Поступившие предложения граждан по проекту решения подлежат отражению в протоколе публичных слушаний.
5. Доработанный по результатам публичных слушаний проект решения направляется в Совет депутатов Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области вместе с протоколом публичных слушаний по проекту решения, рекомендациями по результатам публичных слушаний по проекту решения, сведениями об источнике и дате официального опубликования (обнародования) проекта решения и обоснованием согласия (несогласия) с каждым предложением, содержащимся в протоколе публичных слушаний по проекту решения.
6. Совет депутатов Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области рассматривает проект решения на сессии в порядке, установленном Регламентом Совета депутатов Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области.

___________________________________________________________________________________
ВЕСТНИК        периодическое печатное издание № 40, 23 октября 2020 года
АДРЕС: 632282, Новосибирская область, Кыштовский район, село Орловка, улица
                Центральная, дом 19. тел./факс/ 28-110.
ИЗДАТЕЛЬ: Совет депутатов Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области